| Version: 3 j
Fecha: Agosto & de 2018

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

(REQUISITOS HABILITANTES) ‘
Codigo: GALF38

emserchia:.

&

INVITACION PRIVADA No. 008 - 2021

“PRESTACION DEL SERVICIO DE DIGITALIZACION DE 500.000 IMAGENES EN |
FORMATO PDF 1.4/A, DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMA 1SO 19005-/2005 PARA
PRESERVACION DE DOCUMENTOS ELECTRONICOS DEL ARCHIVO DE EMSERCHIA |

ES.P.” |

OBJETO:

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia diez (10} de mayo de 2021, ncs permitimos dar inicio & la reunién
del comité de evaluacidn de la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de
evaluar fa propuesta presentada dentro de la Invitacidn Privada No. 008 de 2021.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacidn, seleccion chjetiva e igualdad, la
Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacién de la Invitacién Privada
No. 008 de 2021, en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.qgov.ca. Una vez agotado el tramite
respectivo y vencido el término para presentacién de ofertas, los funcicnarios que conferman el Comité
Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para la invitacién Privada No. 008
de 2021 y realizar |a apertura de los sobres. Se presentaron dos (02) ofertas.

PROPONENTE NIT
SOLUCIONES INTEGRALES EN 800636360-1
TECNOLOGIA MOVIL S.A.S.
CONECTA SOLUCIONES QUE INTEGRAN 901011880-0 ‘

SAS.

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiers y
técnico, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacién
Privada No. 008 de 2021.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPCNENTE 1: SOLUCIONES INTEGRALES EN TECNOLOGIA MOVIL S.A.S.

" NO |
DOCUMENTO - CUMPLE CUMPLE | FOLIOS OBSERVACIONVES -
Carta de presentacion de la propuests,
debidamente firmada por el gerente yfo X 3
representante legal, ;
Certificado de existencia y representacion Observacion: El
legal - Persona Juridica - expedido con 5 4-8 | certificado de |
anterioridad maxima de un (1) mes contades X existencia ¥y
a partir de la fecha de apertura del procese, representacian  legal |
aste debera estar vigente y dentro de su no se ha renovado al
actividad deberd hallarse comprendido el | ano 2021 y tiene una
objeto del presente proceso de seleccién. BN U B N
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosfo 8 de 2013

Cédigo: GAL F36

PROPONENTE 1: SOLUCIONES INTEGRALES EN TECNOLOGIA MOVIL 5.A.S.

DOCUMENTO

- CUMPLE

N . FOLIOS : OBSERVACIONES |

CUMPLE

expedicion no |
vigente. :

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta deberd estar |
acompafiada de una garantia de seriedad de |
la misma, expedida a favor de EMSERCHIA |
E.S.P., otorgada por un banco o compafiia |
- de seguros legalmente establecida en .
: Colombia. Dicha garantia de seriedad .
debera constituirse por un valor equivalenie
al 10% del presupueste aqui fijado para la |
adguisicién de los bienes, con una vigencia
de sesenta (60) dias calendario contados a
partir de la fecha prevista para la entrega de -
“las  propuestas, determinada en el

- Cronograma de la presente Invitacion -
privada. La garantia debera ser respaldada |
con las firmas del afianzado o tomador y de |
la compafiia aseguradera. }

Observacion:  Se |
debe allegar recibo de |
pago de la pdliza de |
seriedad de la oferta. |

‘Autorizacion para presentar propuesta y .
suscribir  contrato, si la misma no es
_presentada por el representante legal.

Certificado de pago de aportes: documento . |

en el que debe constar que se encuenira a |
paz y salvo por concepto de pago de aportes
a salud, pensiones y Cajas de:
. Compensacion Familiar, expedido por el
- Representante Legal o el Revisor Fiscal,
_segun el caso |

N/A

10

Declaracion sobre Inhabilidades e
incompatibilidades para contratar, (esta carta |
| deberd declarar expresamente no hailarse .
Sincurso  en causal de inhabilidad o
incompatibilidad o prohibicion para contratar .
establecidas en la constitucion politica y/o en
el ordenamiento legal vigente :

11

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente ¢ representante Legal de la:
persona juridica.

12

Fotocopia de la libreta militar, del
proponente o representante Legal de ia
_persona juridica (si aplica)

N/A

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacidn-Vigente.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios | |

de la Procuraduria General de la nacién-?
Vigente.

13

14

| PANTALLAZO)

INFORMACION |
CONSULTADA POR |
LA ENTIDAD EN|
PAGINA.  (ANEXO
INFORMACION |
CONSULTADA POR |

LA ENTIDAD EN |
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versmn K]

Fecha: Agosto § de 2018 ‘

| Cadigo: GAL F36 ‘

PROPONENTE 1: SOLUCIONES INTEGRALES EN TECNOLOGIA MOVIL S.A.S.

Pagina 3 de 14

. NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES
PAGINA. (ANEXO !
PANTALLAZO) !
INFORMACION
X 15 CONSULTADA PCR
Certificado de Antecedentes Judictales LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
; X 16 CONSULTADA POR
: Certificado de Medidas Correctivas LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO
Fotocopia Registro Unico Tributaric RUT - !
_expedido por la DIAN. X | 17-20
Formato (nico hoja de vida (persona | X 21
iuridica).
Observacion: Bl
Declaracién de hienes y rentas. X ggsg?:géen No alleg: J
S i BletesyRentas.
Documento de censtitucidn de consorcio 0 NA
- union temporal. | |
Certificado de inscripcion, clasificacion y | Observacion: El
calificacién  en el registro (nico de propenente No allega
proponentes RUP: El proponente deberd | Registro Unico de
anexar el certificado actualizado, de | Proponentes — RUP.
inscripcion  en el Registro  Unico  de |
Proponentes (RUP) de la camara de | X
comercio respectiva, en el cual se acredite |
que se encuentran debidamente inscritos, |
calificados vy clasificados, en 1a especialidad
-y grupo acorde con ef ¢bjeto a contratar, :
El proponente debera contener en el RUP
siguientes codigos. ‘
81111700 |
81112000
80181500 | %
81102700 |
Cartade compromlso antlcorrupcmn 22-23
X
' Certificado de cumplimiento del sistema de .
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
= §ST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 - 24
y decreto 1072 del 25 de maya de 2015 y de los X
reglamentos e Instrucciones del (SG - SST) |
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el |
representante legal y/o persona natural,
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | recha: Agosto  do 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)
‘ Cadigo: GALF36 ‘

emsarchias: i

Piica Nacienal de Cotambia
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad SOLUCIONES INTEGRALES EN
TECNOLOGIA MOVIL S.A.S. identificada con Nit. 200636360-1, representada legalmente por la sefiora
YOVANA TENORIO PADILLA identificada con cedula de ciudadania No. 1.018.455.495 expedida en
Bogota D.C., DEBE SUBSANAR los requisitos juridicos.

PROPONENTE 2: CONEC7A SOLUCIONES QUE INTEGRAN S.A.S.

NO
DOCUMENTO' CUMPLE CUMPLE | FOLIOS | OBSERVACIONES
Carta de presentacidn de la propuesta, |
debidamente firmada por el gerente y/o | X 3-5

representante legal.

' Certificado de existencia y representacion -
legal - Persona Juridica - expedido con !
anterioridad méxima de un {1) mes contados X - 6-13
a partir de la fecha de apertura de! proceso, | :
este deberad estar vigente y dentro de su !
actividad debera hallarse comprendido el
objeta del presente proceso de seleccion, | |
| . Observacién:  El |
i proponente  debe
allegar Recibo de
pago de la poliza de |
seriedad de la oferta.

Original de la garantia de seriedad de la |
propuesta: La propuesta dsbera estar
acompafiada de una garantia de seriedad de ? X 14
fa misma, expedida a favor de EMSERCHIA :
E.S.P., otorgada por un banco o compafiia -
de seguros legalmente establecida en
Colombia. Dicha garantia de seriedad |
debera constituirse por un valor equivalente |
al 10% del presupuesto aqui fijado para la |
adquisicién de los bienes, con una vigencia
' de sesenta (60) dias calendaric contados a |
* partir de Ia fecha prevista para la entrega de
las propuestas, determinada en el
Crenograma de la presente Invitacion
privada. La garantia debera ser respaldada
con las firmas del afianzado o tomador y de
la compafiia aseguradora. 5
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. ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

! Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 20718

i Codigo: GAL F36

PROPONENTE 2: CONEC7A SOLUCIONES QUE INTEGRAN S.A.S.
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. NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FQL!OS OBSERVACIONES
Autorizacion para presentar propuesta y; :
suscribir contrato, si la misma no es | NA
presentada por &l representante iegal.
Certificado de page de aportes: documento |
en el que debe constar que se encuantra a | |
paz y salve por concepto de pago de aportes X 15
a salud, pensiones y Cajas de
Compensacion Familiar, expedido por el |
Representante Legal o el Revisor Fiscal, -
- segin el caso
- Declaracion sobre inhabilidades e
. Incompatibilidades para contratar. (esta carta -
debera declarar expresamente no hallarse :
incurso  en  causal de inhabilidad o | X 16
incompatibilidad o prohibicién para confratar :
establecidas en [a constitucion politica y/o en :
el ordenamiento legal vigente -
Fotocopia de la cédula de Ciudadania deI
proponente o representante Legal de ! X 17
persona juridica. . 1
' Fotocopia de la libreta militar, del :
proponente o representante Legal de fa - N/A
| INFORMACION
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la | 18-19 | CONSULTADA POR
Contraloria General de la Nacién-Vigente. X LA ENTIDAD EN
' PAGINA. (ANEXO :
| PANTALLAZO) |
i INFORMACION ;
- Certificado de Antecedentes Disciplinarios : X - 20-21 | CONSULTADA POR .
de la Procuraduria General de la nacion- " LA ENTIDAD EN
Vigente. | PAGINA.  (ANEXO
| PANTALLAZO) |
INFORMACION |
" X 22 CONSULTADA POR |
Certificado de Antecedentes Judiciales LA ENTIDAD EN |
PAGINA. (ANEXO - 1
. PANTALLAZO)
INFORMACION '
X 23 CONSULTADA POR |
Certificado de Medidas Correctivas LA ENTIDAD EN:
PAGINA. (ANEXO .
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — ?‘
expedido por laDIAN. K .25-28
Formato unico hoja de vida (persona | X 2
juridica). 5
- Declaracion de bienes y rentas. 30
‘ X



ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

] Fecha: Agosto 8de 2018

! Codigo: GALF36

PROPONENTE 2: CONEC7A SOLUCIONES QUE INTEGRAN S.A.S.

DOCUMENTO

. CUMPLE

CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Documenic de constitucion de consarcio o
union temporal.

- NIA

i

Certificado de inscripcion, clasificacion

calificacion  en el registro  Gnico  de !
proponentes RUP: El proponente deberd |
anexar el cettificado  actualizado, de ;
inscripcion en el Registro  Unicc  de :

Proponentes (RUP) de la cémara de |

comercio respectiva, en el cual se acredite
que se encuentran debidamente inscritos,
calificados y clasificados, en la especiaiidad
y grupa acerde con €l objeto a contratar.

El proponente debera contener en el RUP |

siguientes codigos.

81111700
81112000
80161500
81102700
83121500

31-40

Carta de compromiso anticorrupeion.

41-42

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestién de la seguridad y salud en el trabgjo (SG

- S8T) de confermidad con la ley 1562 de 2012 |
. y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los !
" reglamentos e instrucclones del (SG — S8T) !

propios de EMSERCHIA ES.P., expedida por &l
representante legal y/o persona natural.

43
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Version: 3

. ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8de 2018

{REQUISITOS HABILITANTES)

Cédigo: GALF36
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada per la sociedad CONECT7A SOLUCIONES QUE
INTEGRAN S.A.S. identificada con Nit. 901011880-0, representada legalmente por el sefior ARTURO
GALINDO BAQUERQ identificado con cedula de ciudadania No. 79.120.895 expedida en Bogota D.C,,
DEBE SUBSANAR los requisitos juridicos.
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i - Versién: 3

- ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | fecna: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)
! Codigo: GAL F36

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:
PROPONENTE 1: SOLUCIONES INTEGRALES EN SOLUCIONES MOVILES S.A.S.

SOLUCIONES INTEGRALES EN SOLUCIONES MOVILES SAS, NO adiunta el Certificado de
inscripcion, clasificacion y calificacién en el registro Unico de propenentes RUP, por tal razén no se puede
realizar la evaluacién en el aspecto financiero.

De acuerdo con lo anterior, 1a propuesta presentada por la sociedad SOLUCIONES INTEGRALES EN
TECNOLOGIA MOVIL S.A.S. identificada con Nit. 900636360-1, representada legalmente por la sefiora
YOVANA TENORIO PADILLA identificada con cedula de ciudadania No. 1.018.455.495 expedida en
Bogeta D.C., DEBE SUBSANAR los requisitos financieros.

PROPONENTE 2: CONEC7A SOLUCIONES QUE INTEGRAN S.A.S.

CONECTA SOLUCIONES QUE INTEGRAN SAS

CONECTA
SOLUCICNES QUE CUMPLEC

Indicador INTEGRAN SAS OBSERVACIONES
Resultado

VALOR % NO CUMPLENC

{NDICE DE LIQUIDEZ

IL= Active Corrientel Pasivo Corrignte 111 860,682 111869.682
) oo Ef indloe de liquidez debe ser mayor o igual ados
"Para consorcios y unionas emporakes, el ndice 94.661.752 100% 94.861.752 ) io t . yoro'g
de fiquidez sera la sumaioria da los indices de c punlo Guarenta y cnga.
liquidez de cada una de los integrankes conforme
al porcentaje de partcipacion.”
1,18 =] 1,00

INDICE DE ENDEUDAMIENTC
{E.= Pasivo Totalitc v Total *100 310.861.752 319.661.752
"Para consorcios y Uniones mporales, e indice 777.696.752 777996752 El indice de endeudamiento dabe ser menor o
de endeudamienb serz la sumalbria de fos 100% C igual a treinta ysinco porciento.
ndices de liquidezde cada uno de los
inegranies  confrme  al  porcentale  de,
parkeipacion.” e

41,09% >= 40%

RAZON DE COBERTURA DE INTERES

K1 Utiad o perdida opei 1gasio dek 7 - ?05 El indice de razon de coberiura de intereses mayor

Interese 100% 72757_05 ¢ o Iguat a cero punto noventa.
. . 7497.235 7497235
"Para consercios y uniones emporales, serdla | . B L
" |sumabria del &l de los nBgrantss” 0.97 5= 0,90
) -

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad CONECTA SOLUCIONES QUE
INTEGRAN S.A.S. identificada con Nit. 901011880-0, representada legalmente por el sefior ARTURO
GALINDO BAQUERQ identificado con cedula de ciudadania No. 79.120.895 expedida en Bogota D.C.,
CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una existencia superior a TRES (3) afios en el mercado a través dei certificado de
existencia v representacién legal, si es persona juridica, o del registro mercantil y/o matricula profesional si es
persona natural; conforme a lo establecido en los Decretos: 1510 de 2013 art. 9 (e) y 1082 de 2015, para empresas
constituidas con menos de tres afios de anligliedad se entendera valida la experiencia de los accicnistas, socics o
constituyentes como propia da la empresa. En caso de consercios y uniones temporales, uno de los integrantes
puede acreditar esta experiencia.
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S, ACTADE EVALUACION DE PROPUESTAS | rachs Agosto 8 de 2013
NN N (REQUISITOS HABILITANTES)

emsercivan:

Codigo: GAL F36

No. De Documento Cumplef
N°® | Proponente/consorciados | N° afios p de UMPIEMO | eolios
matricula s cumple
acreditacién
SOLUCIONES < 4089 02342736 | Certificado
1 INTEGRALES EN mesesr del 17 de | Camarade CUMPLE
SOLUCIONES MOVILES 94 diasy Julio de Comercio 4-8
SAS 2013
4 afos 7 02736756 | Cerlificado
9 CONECTA SOLUCIONES mesesJ Cel 26 de | Camarade CUMPLE
QUE INTEGRAN SAS Sy septiembre | Comercio 6-13
11 dias de 2016

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponents debera acreditar la experiencia especifica, con la certificacion yfo copla del contrato con su
correspondiente acta de liquidacion:

« Debera presentar un (1) contrato cuyo objets incluya actividades relacionadas con gestién documental,
organizacion da archivos e inventarios documentales que supersn 300 SMMLY.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcic o union temparal, se tornara la experiencia en proporcion
a la participacion del individuc en dicho consorcio o unin temporal, para o cual debera allegar copia del documeante
de constitucién del consorcio o unién temporal, cuando en la cerffficacion de cumplimiento no conste dicha
informacian.

Si se trata de un proponente extranjero, deberz relacionar y certificar la experiencia exigida en el proceso de
seleccion. En el evento en que dicha experiencia se haya obtenido en un pais distintc a Colombia, para efectos de
demastraria deberé adjuntar la certificacion respectiva que debera cumplir con los reguisitos establecidos en este
documente. Adicionalmente, si fa certificacion se encuentra en un idioma diferente al castellano, deberé adjuntar af
documento en idioma extranjero la traduccidn oficial del documento, tal v como io establece el Ariculo 260 del
Cédigo de Procedimiento Civil Colombiano.

En el evento de resultar favorecido con la adjudicacion un proponente extranjera sin domicific ni sucdrsal en
Celombia, para efectos de poder ejecutar ef contrato debera previamente constituir una sucursal en Colombia en
los términos del Cadigo de Comercio, de acuerda con lo sefialade en los articulos 471 y 474 del citado Cédigo.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 874 del Codigo de Comercio, en concordancia con el articulo 28 de
la Ley 9de 1991, el Articulo 3 del Decreto 1735 de 1993 y la Resclucion N° 8 de 2000, modificada por la Resolucion
6 de 2008, emanadas ambas por el Banco de la Repdbiica, ef valor en pesos colombianos del cantrato o contratos
celebrados en moneda distinia sera el de la fecha de su suscripcion o firma de acuerdo con |a {asa de cambio
oficial qus indigus e! Banco ds la Replblica.

5 CERTIFICACIONES DE LA EXPERIENCIA

Para acreditar la experiencia requerida y las condiciones minimas sefialadas, tanto para la experiencia general
comg para lz especifica, las certificaciones deben contener como minimo lo siguiente:

a; MNombre del contratante.

b} Nombre del contratista.

¢) Sielcontrato se ejecutd en consorcio, unién temporal u otra forma conjunta, debera indicar el nombre de
sus integrantes y el porcentaje de participacion de cada uno de eilos.

d) Objeto del contrato.

e) Lugar de ejecucicn.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES) |
Codigo: GAL F36 '

|
emserchiae: |

f)  Fecha de inicio del contrato.

g) Fecha de terminacion del contrato o acta de liquidacién del contrato: Estos contratos deberan estar
terminacdes antes de la fecha de apertura del presente proceso contractual.

h) Valor ejecutado del contrato.

NOTA 1: La comparacién se realizard en SMMLV correspondientes a la fecha de celebracién de los contratos
acreditades.

NOTA 2: En los casos en que el contrate haya sido celebrado en consoreio, unién temporal o bajo cualquier otra
forma de participacion conjunta, sera tenida en cuenta la experiencia especifica en su totalidad y el valor de acuerde
al porcentaje de participacion.

NOTA 3: Los documentos aporiades para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
confratante.

NOTA 4: Para ¢l caso de contratos acreditados en moneda extraniera el valer se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacidn del contrato.

Para el casc de los consorcios 0 uniones temporales, por lo menos uno de sus integrantes debera cumplir
con este requisito.

6. REGLAS A TENER EN CUENTA PARA LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES DE
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

a) Parael caso de que los contratos que se acrediten, hayan sido ejecutados por un censorcic, unidn temporal u
ofra forma de ascciacion, del cual hacia parte el proponente, ! valor del contrate para efectos de acreditar fa
experiencia, sera el resultado de aplicar al valor totai de contrato el porcentaje de participacion def proponente.

by En los casos en que el contrato o los contratos hayan side celebrados por consarcic, union temporal u otra
forma de asociacion, s6lo se.considerara aquelia experiencia que corresponda a participaciones mayores o
iguales al 20% por ciento de la forma asociativa que ejecutd el respectivo contrato.

¢) Cuando el contrato con el que se pretenda acreditar la experiencia incluya diversas actividades, EMSERCHIA
E.S.P. solo tendré en cuenta la experiencia que caincida con la actividad requerida.

d) No se aceptaran certificaciones emitidas por el mismo proponente.

e) En caso que una certificacion no incluya la direccién, teléfono, fax, pagina web, correo electronico y/o demas
dalos del contratante, que permitan 2 EMSERCHIA E.S.P. verificar el contenido de las mismas, el proponente
deberé anexar ésta informacién.

fi  La experiencia que pretenda ser acreditada, deberd ser relacionada utilizando exclusivamente los formatos
de los Anexos denominados Relacion de contratos para experiencia general y Relacion de contratos para
experiencia espacifica, diligenciando toda la informacion allf solicitada.

g) Enelevento en que dos o mas propenentes aporten una misma informacion y ésta presente inconsistencias,
EMSERCHIA E.S.P. solicitara la aclaracién respectiva a ia entidad de la cual proviene la informacion. Se
tendra coma cierta la informacion gue la entidad emisora certifique como tal.

h) En el evento en que se verifiquen inconsistencias ¢ discrepancias entre la informacidn aportada y la
suministrada por {a Entidad emisora, la propuesta sera rechazada. Lo anterior sin periuicio de las acclenes
legales a que haya lugar.

PROPONENTE 1: SOLUCIONES INTEGRALES EN SOLUCIONES MOVILES S.A.S.
El proponente SOLUCIONES INTEGRALES EN SOLUCIONES MOVILES SAS, NO adjunta la
acreditacion de la experiencia especifica, con la certificacidn yio conia del contrato con su correspondiente acta

de fiquidacién, por tal razén no se puede realizaria evaluacion de la EXPERIENCIA ESPECIFICA.

De acuerde con lo anterior, la propuesta presentada per la sociedad SOLUCIONES INTEGRALES EN
TECNOLOGIA MOVIL S.A.S. identificada con Nit. 900636360-1, representada legalmente por la sefiora
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YOVANA TENORIO PADILLA identificada con cedula de ciudadania No. 1.018.455.495 expedida en
Bogeta D.C., NO CUMPLE los requisitos técnices, en consecuencia, NO HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE 2: CONEC7A SOLUCIONES QUE INTEGRAN S.AS.

FECHA DE FECHA DE :
NUMERQ DE CONTRATO OBJETC INICIO TERMINACION FOLIOS | OBSERVACION
CONTRATAR LA
CONTRATO No 678 CONSULTORIAPARA LA
VALOR DEL CONTRATO ELABORACION E
$2.700.¢00.000 IMPLEMENTACION DE UN
CONTRATO No 7 EN RUP PROGRAMA DE GESTION 22Dk 4 DE
VALOR DEL CONTRATG DOCUMENTAL FISICAY | JUNIQDE | DICIEMBREDE | 45-63 CUMPLE
EXPRESADO SMMLY 3260.44 ELECTRONICAY 2018 2019
CONTROL DE PROCESQOS
EN LA ALCALDIA
MUNICIPAL DE COTA
CUNDINAMARCA

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad CONEC7TA SCLUCIONES QUE
INTEGRAN S.A.S. identificada con Nit. 901011880-0, representada legaimente por el sefior ARTURO
GALINDO BAQUERQ identificado con cedula de ciudadania No. 73.120.835 expedida en Bogota D.C.,
CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO
PROPONENTE 1: SOLUCIONES INTEGRALES EN SOLUCIONES MOVILES S.A.S.

Describir en ¢l cuadre que aparece a continuacicn las exigencias del personal requerido, atendiendo la naturaleza
del contrato.

PERSONAL REQUERIDO DESCRIPCION DE PERSONAL
REQUISITGCS

PERFIL: Camila Andrea Linares Sanchez
Tecnologo en | Adjunta diploma de Tecndlogo en
administracion administracion documental

Parsonal Requerido 1 documental Adjunta antecedentes disciplinarios

Cantidad: (1) DEDICACION: Carta de compremiso del 100% de
100% dedicacion
FUNCIONES: Folios 42 - &1

Lider del proyecto.

Personal Requerido 2
Cantidad: (1)

PERFIL:
Ingenierc en sistemas

DEDICACION:
100%

FUNCIONES:
Director dei proyecta

Jannez Milson Urrego

Adjunta diploma de ingeniers de sistemas
Adjunta Tarjeta profesional

Adjunta antgcedentes disciplinarios

Carta de compromiso del 100% de
dedicacién

Folios 29 - 41

Personal Requerido 3
Cantidad: {3)

PERFIL:
Tecnicos en
archivistica

DEDICACION:
100%.

FUNCIONES:
Digitalizadores.

Ketty Silva Santiage, Naidu Yolaine
Duarte Pineday Adriana Mercedes Bemal
Arias

Adjuntan diploma de Tecndlogo en
administracion documental

Adjuntan antecedentes disciplinarios
Carta de compromiso del 100% de
dedicacion

Folios 52 - 96
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La experiencla general y &specifica debera acreditarse mediante los siguientes requisites:

* Hoja de vida debidamente suscrita.

¢ Fotocopia tarjeta profesional.

+ Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios vigente.

« Fotocopia del diplema de grade.

s Fotocopia de los diplomas de las especializaciones

e Certificaciones expedidas por la entidad o empresa contratante de cada profesional, 1as cuales
contendran como minimo, fa siguiente informacidn: i) Objeto del proyecto, if) cargo sjercido por &l
profesional, iii) perfode durante el cual se desempefé.

s Carta de compromisc de acuerdo al porcentaje de participacidn del cargo al que aplica

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad SOLUCIONES INTEGRALES EN
SOLUCIONES MOVILES SAS desde los folios 27 al 96 presenta toda la documentacion solicitada de los
5 perfiles requeridos, asi las cosas, el proponente CUMPLE con el requisito de los perfiles requeridos.

PROPONENTE 2: CONEC7A SOLUCIONES QUE INTEGRAN S.A.S.

Describir en el cuadro que aparece a continuacion las exigencias del personal requerido, atendiendo la naturaleza
del contrato.

PERSONAL REQUERIDO DESCRIPCION DE PERSONAL
REQUISITOS

PERFIL: Maria del Carmen Fontalvo Calanche
Tecndlogo en | Adjunta diploma de Tecndlogo en
administracion administracién documental

Personal Requerido 1 documental Adiunta antecedentes disciplinarios

Cantidad: (1) DEDICACION: Carta de compromisc cel 100% de
100% dedicacién
FUNCIONES: Faolios 72 - 91

Lider del proyecto.

Personal Requerido 2
Cantidad: (1)

PERFIL:
Ingeniero en sistemas

Director del proyecto

Robinson Monje Sanchez
Adjunta diploma de ingeniero de sistemas

DEDICACION: Adjunta Tarjeta profesional
100% Adiunta antecedentes disciplinarios
FUNCIONES: Carta ds compromiso de! 100% de

dedicacién
Folios 92 - 118

Personal Requerido 3 PERFIL: Mary Luz Troyano Puye, Camila Andrea
Cantidad: (L3) Técnicos en | Sumalave Fajardo y Astrid Cecllia Gelvez
archivistica Parra
DEDICACION: Adjuntan diploma de Técnico en gestion
100%. de archivo.
FUNCIONES: Adjuntan antecedentes disciplinarios

Digitalizadores.

Carta de compromiso del 100% de
dedicacion
Folios 120- 172

s Hoia de vida debidamente suscrita.
s Fofocopia tarjeta profesional.

+ Certificade de vigencia y antecedentes disciplinarios vigente.
s Fotocopia del diploma de grado.

» Fotocopia de los diplomas de las especializaciones

La experiencia general y especifica debera acreditarse mediante los siguientes requisitos:
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« (erlificaciones expedidas por la entidad o empresa confratante de cada profesional, las cuales
contendran como minimo, la siguiente informacion: 1} Objeto del proyecto, i) cargo gjercido por el
profesional, ili) periode durante el cual se desempefid.

o Carta de compromiso de acuerdo af porcentaje de participacion del'cargo al que aplica

De acuerdo con lo anterior, ia propuesta presentada por la sociedad CONECTA SOLUCIONES QUE
INTEGRAN SAS desde los folios 71 al 172 presenta toda la documentacion solicitada de los 5 perfiles,
asi las cosas, el proponente CUMPLE con e requisito de los perfiles requeridos.

CRITERIOS DE

VE_RI_FICAC!(')N'

PROPONENTE - | JURIDICO - | FINANGIERO | TECNICO
“"SOLUCIONES — E—
INTEGRALES EN DEBE DEBE

SOLUCIONES MOVILES | SUBSANAR | SUBSANAR | MO CUMPLE
SAS.
CONECGTA SOLUCIONES DEBE
QUE INTEGRANSAS. | sussanar | CUMPLE CUMPLE

El presente informe se publicara dentrc del término establecido en el cronograma, en el cual se podra
subsanar las observaciones aqui planteadas, como quieran que se fratan de exigencias subsanables, ya
no son objeto de ponderacion ni de puntuacion, por ello el proponente podra presentar los documentos
cormespondientes y efectuar las aclaraciones a lugar dentro de los términos establecidos en el

cronograma.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a diez
(10} dias del mes de mayo del afio 2021.

Cordialmente;

Proyectd: Maria Cristing

JUA

KRL.OS TORRES BUSTOS

Director Administrativo y Financiero
Revist: Aspectos Financieros y
Técnicos

Harra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion {Aspsctos Juridicos) \Q .
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